250 Km/mês e 3.000 
Km/ano, desta forma manteve-se a quantidade anual de 3.000Km (três mil quilometro 
rodado); e 

O valor médio com peças e acessórios foi de R$ 10.970,89/mês e R$ 
131.650,68/ano, desta forma fixou-se o valor anual de peças e acessórios em R$ 
132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais). 

VII-2       O valor máximo da contratação foi estimado em R$ 198.758,00 (CENTO E 
NOVENTA E OITO MIL SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS), conforme 
quadro abaixo:  

Lote Item Descrição 
Quantidade Anual 
Estimada 

Unidade 
Valor Unitário 
Estimado (R$) 

Valor Total 
Estimado (R$) 

1 

1 

Serviços principais 
de manutenção de 
veículo (mão de 
obra) 

800 Hora R$ 95,26 R$ 76.208,00